ПРОЕКТ

вносится Администрацией

                                                                                                            города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок создания и использования, в том числе на

платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения

муниципального образования "Город Курск", утвержденный решением

Курского городского Собрания от 8 декабря 2022 года N 15-7-РС

В соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года №

1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,  Уставом города Курска, в целях

социальной поддержки граждан Российской Федерации, принимавших участие в

ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, Курское городское Собрание

решило:

1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения муниципального образования "Город

Курск", утвержденный решением Курского городского Собрания от 8 декабря

2022 года N 15-7-РС (газета "Городские известия" от 15 декабря 2022 года N 100;

от 7 марта 2023 года N 19 и от 4 мая 2023 года N 35 – 36, от 22 августа 2023 года

№67), следующие изменения:

 пункт 8.15. дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

«7) транспортных средств, зарегистрированных на граждан, принимавших в

1986 - 1990 годах участие в работах по ликвидации последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС в пределах зоны отчуждения - на любых парковочных

местах, за исключением мест для парковки автотранспортных средств инвалидов,

обозначенных соответствующими дорожными знаками и (или) разметкой.».

2. Администрации города Курска привести свои правовые акты в

соответствие с настоящим решением.

https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/441753422#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406405814#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/1301574973#64S0IJ

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

И.В.КУЦАК

Председатель Курского

городского Собрания

В.В.ТОКАРЕВ